PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
19.01.2018г.

              № 01

с. Молчаново
«О введении режима  «Повышенная готовность» на территории Молчановского сельсовета»
В связи с тем, с ожидаемыми погодными явлениями, для предотвращения возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций, а также снижения масштабов их последствий на территории Молчановского сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности Молчановского сельсовета приняла
РЕШЕНИЕ:
1. С 21.01.2018г. ввести режим функционирования « Повышенная готовность» на территории Молчановского сельсовета.

2. Установить с 21.01.2018г. по 25.01.2018г. года круглосуточный мониторинг должностных лиц администрации сельсовета и депутатов на период действия режима чрезвычайной ситуации, вследствие усиления морозов.

3. Председателю МП СПК «Молчановский» Молчановой О.А. обеспечить готовность техники к принятию необходимых мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах;
4. Должностным лицам администрации оповестить население с использованием всех имеющихся на территории Молчановского сельсовета средств массовой информации об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вследствие усиления морозов.
5. Обеспечить достаточный резерв оборудования и материалов для ликвидации возможных аварийных ситуаций;

6. Проверить наличие устойчивой связи с населенными пунктами Молчановского сельсовета;

7. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций или происшествий, связанных с опасными природными явлениями незамедлительно докладывать дежурному диспетчеру ЕДДС администрации района по телефонам:112,8(41644)22-4-82
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя КЧС.

Председатель  КЧС  сельсовета                                                               В.А. Мартынюк
Заместитель председателя КЧС сельсовета

     Е.Л. Золотова